
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, Лаеш шэЬэре, Горький урамы, Зба нчейорт,

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 21 декабря 2020 года № 425

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Английский язык»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ №1135/20 от 29.10.2020 года, 
приказа управления образования № 349 от 29.10.2020 года «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», 
11 декабря 2020 года была проведена олимпиада по предмету «Английский язык». На 
основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Панаеву Александру Игоревну, ученицу 4 класса МБОУ "Рождественская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель Северова Т.Н.);
1.2 Мокшину Ксению Романовну, ученицу 5 класса МБОУ "Ташкирменская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (46 баллов-учитель Сержанова С.М.);
1.3 Панаеву Татьяну Игоревну, ученицу 6 класса МБОУ "Рождественская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (54 балла-учитель Юмагулова Д.Р.);
1.4 Шамсутдинову Миляушу Артуровну, ученицу 7 класса МБОУ "Лаишевская ЛООШ 
№3" Лаишевского муниципального района РТ (58 баллов-учитель Праслова Н.М.);
1.5 Карсалову Диану Алексеевну, ученицу 8 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (50 баллов- 
учитель Балабанова Н.А.);
1.6 Нуруллину Регину Ильнаровну, ученицу 9 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево" 
Лаишевского муниципального района РТ (97 баллов-учитель Габдракипова Г.М.).
1.7 Яруллина Айдара Артуровича, ученика 10 класса МБОУ "Столбищенская СОШ имени 
Героя Советского Союза Алексея Петровича Малышева" Лаишевского муниципального 
района РТ (59 баллов-учитель Трошина Г.Г.).
1.8 Панкова Тимура Олеговича, ученика 11 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (56 баллов- 
учитель Праслова Н.М.).

2. Признать призёрами:

2.1 Панаеву Марину Игоревну, ученицу 4 класса МБОУ "Рождественская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (43 балла-учитель Северова Т.Н.);
2.2 Горшкову Эмилию Михайловну, ученицу 4 класса МБОУ "Сокуровская СОШ имени 
Г.Р. Державина " Лаишевского муниципального района РТ (43 балла-учитель Камалетдинова
3.Д.).
2.3 Шайхутдинова Амира Алмазовича, ученика 4 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Абдуллина М.М.);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


2.4 Мухутдинову Аделину Айдаровну, ученицу 4 класса МБОУ "Орловская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (32 балла-учитель Абдуллина JI.B.);
2.5 Сидорова Дмитрия Александровича, ученика 5 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Ефимова И. А.);
2.6 Алиулову Камилу Айратовну, ученицу 5 класса МБОУ "Габишевская СОШ им. М.А. 
Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Мамышева А.И.);
2.7 Набиуллина Арслана Рашитовича, ученика 5 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов-учитель Нигматзянова Л.Р.);
2.8 Миргазову Марьям Марсовну, ученицу 5 класса МБОУ "Малоелгинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (35 баллов-учитель Гиниятова Л.М.);
2.9 Абдуллина Минтимира Дамировича, ученика 6 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (46 баллов-учитель Ефимова И.А.);
2.10 Гайнуллину Виолетту Тимуровну, ученицу 6 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2
имени Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (45
баллов-учитель Грачева К.Е.);
2.11 Панаева Сергея Игоревича, ученика 6 класса МБОУ "Рождественская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Юмагулова Д.Р.);
2.12 Дегтяреву Елизавету Ивановну, ученицу 6 класса МБОУ "Орловская ООШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Чернягина М.А.);
2.13 Ефремову Злату Вячеславовну, ученицу 7 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (51 балл-учитель Нигматзянова Л.Р.);
2.14 Ершову Арину Артемовну, ученицу 7 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (49 баллов-учитель Нигматзянова Л.Р.);
2.15 Шишмарову Марию Александровну, ученицу 7 класса МБОУ "Нармонская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (48,5 балла-учитель Сабирбаева Н.М.);
2.16 IПушнину Таисию Александровну, ученицу 7 класса МБОУ "СОШ пос. им. 25 
Октября" Лаишевского муниципального района РТ (39 баллов-учитель Большакова Л.А.);
2.17 Гарифуллину Ляйлю Радиковну, ученицу 8 класса МБОУ "Атабаевская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (45 баллов-учитель Хуснутдинова Л.И.);
2.18 Моисеева Илью Андреевича, ученика 8 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов- 
учитель Балабанова Н.А.);
2.19 Михайлову Александру Алексеевну, ученицу 8 класса МБОУ "Гимназия №1 г. 
Лаишево" Лаишевского муниципального района РТ (40 баллов-учитель Габдракипова Г.М.).
2.20 Хисамову Азалию Радифовну, ученицу 8 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 имени 
Героя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (34 балла- 
учитель Балабанова Н.А.);
2.21 Краснова Павла Ивановича, ученика 9 класса МБОУ "Лаишевская ЛООШ №3" 
Лаишевского муниципального района РТ (78 баллов-учитель Праслова Н.М.);
2.22 Габдрашитова Марата Талгатовича, ученика 9 класса МБОУ "Кирбинская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (74 балла-учитель Коркина И.М.);
2.23 Максимову Богдану Романовну, ученицу 9 класса МБОУ "Гимназия №1 г. Лаишево" 
Лаишевского муниципального района РТ (47 баллов-учитель Габдракипова Г.М.).
2.24 Потапову Екатерину Алексеевну, ученицу 10 класса МБОУ "Лаишевская СОШ №2 
имени Г ероя Советского Союза Б.К.Кузнецова" Лаишевского муниципального района РТ (54 
балла-учитель Балабанова Н.А.);
2.25 Быданова Михаила Николаевича, ученика 11 класса МБОУ "Песчано-Ковалинская 
СОШ" Лаишевского муниципального района РТ (54 балла-учитель Нигматзянова Л.Р.);



2.26 Миннуллина Ильшата Ильнуровича, ученика 11 класса МБОУ "Пелевская СОШ" 
Лаишевского муниципального района РТ (49 баллов-учитель Хасанова Ф.Р.).

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление 
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предмету «Английский язык», подготовить учащихся к участию в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить 
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Английский язык».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник Л.И. Хусайнова


